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KENDELSE 
 

Afsagt den 14. maj 2025 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

F.C. København – Sønderjyske Fodbold, afviklet den 26. april 2025  
 
 
 
SAGEN 
 
Lørdag den 26. april 2025 blev kamp i U19 Drenge Divisionen 2024/25 mellem F.C. København og Sønderjyske Fodbold afviklet.  

 
Fodboldens Disciplinærinstans har efter kampen modtaget en indberetning fra kampens dommer. 
 
 
INDBERETNING FRA KAMPENS DOMMER 
 
Kampens dommer har indberettet, at det ved ankomst til KB’s træningsanlæg, over en time før kampstart, ikke var muligt at få 
udleveret en nøgle til den tildelte dommeromklædning, som desuden var låst. Dommeren har hertil indberettet, at han efter at havde 
brugt 10 minutter på at få åbnet omklædningsrummet, lovede hjemmeholdets holdleder at skaffe en nøgle, men denne blev ikke 
leveret.  
 
Dommeren har endvidere indberettet, at med omkring 30 minutter til kampstart måtte dommeren bruge yderligere tid på at finde 
en nøgle. Efter cirka 15 minutter blev der endelig udleveret en nøgle. På baggrund af disse omstændigheder var dommeren og dom-
merteamet først på banen 10 minutter før kampstart, hvilket førte til en udsættelse af kampens start med 10 minutter. Begge hold 
blev orienteret om dette.  
 
Dommeren har desuden indberettet, at banen heller ikke var klar til det fastsatte tidspunkt, da otte træningsmål skulle fjerens af 
hensyn til spillernes sikkerhed. Hvis kampen ikke allerede var blevet udsat, ville det ikke have været mulig at starte rettidigt.  
 
Dommeren har endelig indberettet, at anden halvleg blev forsinket, således at pausen varede 21 minutter, idet hjemmeholdet kom 
for sent ud af omklædningsrummet.  
 
 
REDEGØRELSE FRA F.C. KØBENHAVN  
 
F.C. København har fået forelagt dommerens indberetning og er anmodet om en redegørelse. 
 
F.C. København har fremsendt en redegørelse.  
 
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har til opgave at fastsætte disciplinære forholdsregler efter indberetninger og protester eller af egen 
drift, jf. DBU’s love § 21.4, nr. 1 og har bl.a. kompetence til at behandle enhver sag relateret til propositioner for DBU’s Ungdomstur-
neringer.  
 
Denne sag er afgjort af DBU’s Administration på vegne af Fodboldens Disciplinærinstans i medfør af DBU’s love § 21.5.  
 
Det fremgår af § 18.3 i propositioner for DBU’s Ungdomsturneringer, at det er den arrangerende klub, som bærer ansvaret for kamp-
arrangementet.  
 
Det følger af § 25.1 i propositioner for DBU’s Ungdomsturneringer, at hvis en klub uden lovligt forfald udebliver fra en kamp eller ikke 
er rede til at spille senest 5 minutter efter det for kampen planlagte begyndelsestidspunkt, kan kampen af administrator erklæres for 
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tabt af denne klub.  
 
Det følger videre af § 25.3 i propositioner for DBU’s Ungdomsturneringer, at Fodboldens Disciplinærinstans afgør i hvert enkelt til-
fælde, om udeblivelsen eller forsinkelsen af kampens start er af en sådan karakter, at det skal medføre tabt kamp for det ikke-spille-
beredte hold, eller om der eventuelt skal fastsættes et nyt tidspunkt for kampens afholdelse. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans vurderer, at F.C. København ikke har levet op til sit ansvar som arrangerende klub i henhold til § 18.3 
i propositioner for DBU’s Ungdomsturneringer, da klubben ikke forud for kampstart sikrede, at dommeren fik adgang til sit omklæd-
ningsrum og kunne aflåse dette rettidigt, hvilket medførte at kampstart blev forsinket med 10 minutter samt at banen ikke var klar-
gjort til det fastsatte tidspunkt, idet otte træningsmål skulle fjernes af hensyn til spillernes sikkerhed.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans vurderer desuden, at F.C. København har udvist usportslig adfærd ved at komme for sent ud af om-
klædningsrummet, hvilket medførte en forsinkelse af anden halvleg, jf. DBU’s love § 30.1, litra c). 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af episoderne og på den baggrund fastsat sanktionen til en advarsel. 
Fodboldens Disciplinærinstans har tillagt det vægt, at det er første gang F.C. København indberettes for forhold af den pågældende 
karakter.  
 

***** 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 
 

KENDELSE 
 

 
F.C. København tildeles en advarsel i medfør af DBU’s love § 30.1, c), jf. § 30.1, nr. 1. 
 
Kendelsen kan ikke indbringes for Fodboldens Appelinstans, jf. DBU’s love § 30.7. 
 

 
Brøndby, den 14. maj 2025 

 
DBU’s Administration  

 
på vegne af  

 
Fodboldens Disciplinærinstans 
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